# Einladung und Ausschreibung





# 16. ADAC-Hanseaten Club-Slalom auf dem Flugplatz "Hungriger Wolf" Hohenlockstedt bei Itzehoe

### Wertungslauf für

ADAC-Hansa-Slalom-Pokal ADAC-Hansa-Youngster-Slalom-Cup écurie Club-Slalom-Pokal Endlauf

am 26. Oktober 2014

# 3 Wertungsläufe

Veranstalter
Motorsportclub Hanseat e.V. im ADAC
Info: Tel.-Nr. 040/559 70 187 oder Tel.-Nr. 040/702 68 57
www.msc-hanseat.de

Grundlage dieser Ausschreibung ist die DMSB-Rahmenausschreibung für Clubsport-Wettbewerbe 2014, die Grundlausschreibung für Automobil-Clubsport-Slalom 2014 und die "Norddeutschen Ergänzungen 2014" der Norddeutschen ADAC-Regionalclubs Berlin-Brandenburg, Hansa, Weser-Ems, Niedersachsen/Sachsen-Anhalt, Ostwestfalen-Lippe und Schleswig-Holstein.

#### Art. 1 Allgemeine Bestimmungen / Grundlagen / Präambel

(siehe Grundausschreibung für Automobil-Clubsport-Slalom 2014)

Art. 2 Veranstaltung u (siehe Grundausschreibung fo		alom 2014)			
· -	16. ADAC Hanseaten-Club-Slalom				
Strecke:	Flugplatz "Hungriger Wolf", Hohenlockstedt				
Veranstaltungsdatum:	26. Oktober 2014				
Motorsportclub Hanseat					
Veranstalter / Club:	5. V. IIII ADAO				
Heidrand 16b		21149	Hamburg		
Straße			PLZ / Ort		
040 / 702 68 57			040 / 24 43 85 38		
Telefon  Uwe@Radeke-Hamburg.de		www.msc-hanseat.de			
E-Mail:		Internet			
Art. 3 Teilnehmer / Fal (siehe Grundausschreibung for Art. 4 Nennungen / Ne (siehe Grundausschreibung for	ür Automobil-Clubsport-Slangeld / Nennungs	alom 2014 und No <b>schluss</b>	orddeutsche Ergänzun	gen 2014)	
Nennungsschluss zum er	mäßigten Nenngeld am	n:18.10.2	2014 um	18:00 Uhr	
Nennungsschluss zum no	ormalen Nenngeld: A	Am Veranstaltun	gstag spätestens:		
60 Min. vor Start der jewe	eiligen Klasse laut Zeitp	lan. Die tatsächl	iche Startzeit bleibt	unberücksichtigt	
Ermäßigtes Nenngeld bei				25,00 Euro	
Bei Nennung danach beti	rägt das Nenngeld:			30,00 Euro	
Nenngeldüberweisungen	•	ort: 16. ADAC	Hanseaten-Club-Sla		
•	ISC Hanseat e.V. im AD				
Kreditinstitut: Postbank Hamburg, Konto 122202					
IBAN: DE67200100200000122202					
	BNKDEFF				
Art. 5 Klasseneinteilu					
(siehe Grundausschreibung f	•	alom 2014 und No	orddeutsche Ergänzun	gen 2014)	
Gruppe 1 Einsteiger		lasse 1b	· ·	,	
Gruppe 2 Jedermann	Klasse 2a 🛛 Kl	lasse 2b	Klasse 2c		
Gruppe 3 Open	Klasse 3a 🛛 Kl	lasse 3b			
Sonderlauf: Klasse 4	ADAC-Hansa-Yongst	er-Cup			
Art. 6 Technische Bes			ausrüstung		
(siehe Grundausschreibung f				gen 2014)	
Art. 7 Dokumenten- ui	nd Technische Abna	ahme			
(siehe Grundausschreibung f	ür Automobil-Clubsport-Sl	alom 2014)			
Registrierung am:	26.10.2014 von 08	8:00 Uhr bis	und Wertungsläufe		
Technische Abnahme:	26.10.2014 von 08	8:00 Uhr bis	und Wertungsläufe	Beginn der Trainings- lt. Zeitplan	
Art. 8 Durchführung					
(siehe Grundausschreibung f	•				
Training/Wertungsläufe:	1/3 klassenwe		nicht klassenweis	e <u></u>	
Startzeiten: Klasse 1a	12:30 Uhr Klasse 1b	-	_	X I II	
Klasse 2a	09:00 Uhr Klasse 2b	-	_ Klasse 2c _11:30	<u>) Unr</u>	
Klasse 3a	14:00 Uhr Klasse 3b	14:00 Uhr	_		
Sonderlauf:			_ ,,		
Die Startzeiten der Klasse	n konnen sich verschiel	ben, der Nennur	ngsschluss bleibt da	von unberuhrt.	

Kurzausschreibung Automobil-Clubsport-Slalom Erstellt: ubar Überarbeitung: 01fl Stand: 14.02.2014

#### Art. 9 Wertung

(siehe Grundausschreibung für Automobil-Clubsport-Slalom 2014)

#### Art. 10 Wertungsstrafen

(siehe Grundausschreibung für Automobil-Clubsport-Slalom 2014)

#### Art. 11 Rechtswegausschluss und Haftungsbeschränkung

(siehe DMSB-Rahmenausschreibung für Clubsport-Wettbewerbe 2014)

#### Art. 12 Versicherungen

(siehe DMSB-Rahmenausschreibung für Clubsport-Wettbewerbe 2014 und Grundausschreibung für Automobil-Clubsport-Slalom 2014)

Der Nachweis über die Veranstalter-Haftpflicht-, Teilnehmer-Haftpflicht-, Zuschauer-Unfall- und Fahrerhelfer-Unfallversicherung ist vor der Veranstaltung bei der Sportabteilung einzureichen.

#### Art. 13 Haftungsausschluss

(siehe DMSB-Rahmenausschreibung für Clubsport-Wettbewerbe 2014)

#### Art. 14 Freistellung von Ansprüchen des Fahrzeugeigentümers

(siehe DMSB-Rahmenausschreibung für Clubsport-Wettbewerbe 2014)

## Art. 15 Verantwortlichkeit, Änderungen der Ausschreibung, Absage der Veranstaltung (siehe DMSB-Rahmenausschreibung für Clubsport-Wettbewerbe 2014)

Art. 16	Preise /	Siegerehrung
---------	----------	--------------

(siehe DMSB-Rahmenausschreibung für Clubsport-Wettbewerbe 2014)

Die Siegerehrung findet statt: ⊠ klassenweise □ gruppenweise am Ende der Veranstaltung. Die jeweilige Einspruchsfrist ist zu beachten.

#### Art. 17 Sachrichter / Sportwarte / Schiedsgericht / Strafen

#### 17.1 Sachrichter / Sportwarte

(siehe DMSB-Rahmenausschreibung für Clubsport-Wettbewerbe 2014)

Slalomleiter:	Uwe Radeke, Hamburg	DMSB-Lizenz-Nr.:	SPA 1059572	
Techn. Abnahme:	Rüdiger Engelmann, Schacht-Audorf	DMSB-Lizenz-Nr.:	SPA 1043184	
Zeitnahme:	siehe Aushang am Veranstaltungstag			
Auswertung:	siehe Aushang am Veranstaltungstag			
Sachrichter	siehe Aushang am Veranstaltungstag			
17.2. Schiedsgericht (siehe DMSB-Rahmenausschreibung für Clubsport-Wettbewerbe 2014)				
Schiedsgericht:	Hermann Heitmann, Hamburg	DMSB-Lizenz-Nr.:	SPA 1059188	
	Daniel Hammerich, Kiel			
	Karsten Ackermann, Drestedt			

#### Art. 18 Einsprüche

(siehe DMSB-Rahmenausschreibung für Clubsport-Wettbewerbe 2014)

Einsprüche sind gebührenpflichtig. Die Einspruchsgebühr beträgt **50,-** €.und ist mit Einreichung des schriftlichen Einspruchs beim Schiedsgericht zu entrichten. Diese Gebühr kann nur erstattet werden, wenn der Einspruch als begründet anerkannt wird. Gebühren zurückgewiesener Einsprüche verfallen und werden an die Stiftung Sportoder die dmsj nach Maßgabe der genehmigten ADAC-Sportabteilung überwiesen.

#### Art. 19 Besondere Bestimmungen

(siehe DMSB-Rahmenausschreibung für Clubsport-Wettbewerbe 2014)

#### Art. 20 Weitere Bestimmungen

(ggf. auf separatem Blatt aufführen und hier angeben "siehe Anlage")

Vor den Hallen A, B und C ist absolutes Rauchverbot. Teile des Flugplatzes dürfen nicht betreten werden, den Anweisungen der Aufsichtskräfte ist unbedingt Folge zu leisten

Vorbehaltlich der Zustimmung des Schiedsgerichtes können sich zwei Fahrzeuge auf der Strecke befinden. Die Streckenbesichtigung ist mit motorisierten Fahrzeugen nicht gestattet, Zuwiderhandlungen führen zu einer Meldung an das Schiedsgericht. Die Fahrzeuge müssen bis 30 Minuten nach Ergebnisaushang für Nachkontrollen zur Verfügung gehalten werden. Der Slalomleiter kann im Einzelfall diese Frist verlängern.

#### Art. 21 Prädikate

Die Ergebnisse der Veranstaltung werden nach den jeweiligen Bestimmungen für folgende Meisterschaften gewertet:

ADAC-Hansa-Slalom-Pokal, ADAC-Hansa-Youngster-Slalom-Cup, écurie Club-Slalom-Pokal Endlauf

Hamburg, 03.03.2014	gez. Uwe Radeke, Rennleiter Slalom
Ort /Datum	Unterschrift und Stempel des Veranstalters

Ort /Datum 25.03.2014

mit Reg.- Nr.: 37/14

Unterschrift

ADAC Sportabteilung Stempel

# Norddeutsche AC-Wotorsport Meisterschaften

Norddeutscher ADAC-Slalom-Cup



mad capiac

ADACTEAM

Berlin-Brandenburg • Hansa • Weser-Ems Niedersachsen/Sachsen-Anhalt Ostwestfalen-Lippe • Schleswig-Hollstein

Informationen im Fachbereich Sport unter Telefon 05102 90-1166 ADAC Niedersachsen/Sachsen-Anhalt e. V., Lübecker Str. 17, 30880 Laatzen

Kurzausschreibung Automobil-Clubsport-Slalom Erstellt: ubar Überarbeitung: 01fl Stand: 14.02.2014